
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================

C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n. 6
del 06-04-019

Registro generale n. 167

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIPARAZIONE COPERTURE EDIFICI COMUNALI DANNEGGIATI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di aprile

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Visti:

il T.U.E.L. approvato con D. lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 558 del 24/01/2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica per l’anno 2019;

Premesso che:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 19.04.2018 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011);

che questo Comune è proprietario di alcuni manufatti in frazione
Marana ed in frazione San Giovanni che sono stati danneggiati dalle
forti raffiche di vento che si sono verificate a partire dal 24 febbraio
u.s;

che risulta necessario procedere con urgenza alla riparazione dei
danni subiti dagli immobili di proprietà comunale;

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo
n.50/2016 e successivo Decreto legislativo n.56/2017 consente gli
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta;

Considerato che la ditta Elettro Impianti s.a.s., all'uopo interpellata, ha
trasmesso l'offerta acquisita al protocollo generale dell'Ente n. 2007 del
22/03/2019, da cui risulta la disponibilità ad effettuare lavori di riparazione
delle coperture dei manufatti comunali danneggiate dagli eventi atmosferici
sopradescritti meglio descritti nel preventivo acquisito agli atti per un
importo di Euro 8.875,08 oltre IVA ed oneri della sicurezza ai quali è stato
applicato un ribasso di 5,50% ottenendo un importo dei lavori di Euro
8.386,95 oltre Euro 3.228,03 di costi per la sicurezza non soggetti a
ribasso per un totale di Euro 11.674,98 oltre IVA di legge (10%) per
una somma complessiva di Euro 12.842,48;

Considerato che sul totale di cui sopra la somma di Euro 2.149,67
comprensiva di IVA  è relativa ai lavori da eseguirsi su edifici pubblici
cimiteriali.

Richiamata la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 1837 del
15/03/2019 con la quale viene comunicata la variazione della ragione
sociale della ditta denominata Elettro Impianti s.a.s. in E.I. Costruzioni
s.a.s. con variazione del socio accomandatario variato da Osvaldo
Sebastiani Croce e Lucia Sebastiani Croce, e variazione della sede legale
variata da Via Colle n. 3 a Via Colle n.23, resta invece invariata la P.IVA,
l’iscrizione al Registro delle Imprese e l’attestazione SOA;



Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito
favorevole con validità fino al 17/06/2019 da cui risulta che la ditta Elettro
Impianti di Sebastiani Croce Osvaldo & C. P.I. 00657230660, con sede in
Via Colle n.3, 67015 Montereale (Aq) è in regola con la propria posizione
contributiva;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento
è stato assegnato il seguente CIG ZF727EECA4;

Ritenuto, previa l’acquisizione dell’impegno di spesa, di dover procedere
con urgenza e per l’incolumità pubblica alla sostituzione dei vetri rotti posti
a chiusura del gazebo sito in frazione Marana;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di assumere un impegno di spesa di euro € 12.842,48, di cui Euro
2.149,67  da imputare sul cap.1737 spese per lavori manutenzione
ordinaria e straordinaria COD.12.09-1.03.02.09.008 e la restante
somma di Euro 10.692,81 da imputare sul cap.2008,
COD.10.05-1.03.02.09.000 del bilancio finanziario 2019-2021;

di approvare il preventivo di spesa acquisito con prot. n. 2007 del
22/03/2019, rimesso dalla ditta E.I. Costruzioni s.a.s. di Lucia
Sebastiani Croce, P.I. 00657230660, con sede in Via Colle n.23,
frazione Marana di Montereale, 67015 Montereale (Aq), per i lavori di
riparazione delle coperture di alcuni manufatti comunali danneggiate
dagli eventi atmosferici sopradescritti per un importo di Euro
11.674,98 oltre IVA di legge (pari al 10%) per un totale di €
12.842,48. L’intervento di manutenzione è da eseguirsi entro 50
(cinquanta) giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del
presente atto da parte dell’aggiudicatario, l'appaltatore si impegna a
stipulare apposita polizza fideiussoria come previsto dalla normativa
vigente;

di affidare alla ditta E.I. Costruzioni s.a.s. di Lucia Sebastiani Croce,
P.I. 00657230660, con sede in Via Colle n.23, frazione Marana di
Montereale, 67015 Montereale (Aq), per i lavori di riparazione delle
coperture di alcuni manufatti comunali danneggiate dagli eventi
atmosferici sopradescritti meglio descritti nel preventivo acquisito agli
atti per un importo di Euro 11.674,98 oltre IVA di legge (pari al
10%) per un totale di € 12.842,48;

di prendere atto che ai sensi dell'art. 334, comma 2, del D.P.R. n.
207/2010 non sarà stipulato alcun contratto ma semplicemente
l'ordine scritto;

di prendere atto, ai sensi dell'art. 192, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii., che il fine da perseguire, l'oggetto



del contratto, la forma del contratto, i tempi di esecuzione e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i
conseguenti adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                     IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                        LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

F.to(Ing.Antonio Longo)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
(Ing. Antonio Longo)

Montereale, lì

===================================================================


